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SUA.SV STAZIONE UNICA APPALTANTE
della PROVINCIA DI SAVONA

VERBALE DI PROCEDURA APERTA

SUA.SV - APPALTO 2028 - GARA TELEMATICA CON L'UTILIZZO DELLA
PIATTAFORMA DI NEGOZIAZIONE SINTEL DELLA REGIONE LOMBARDIA,
MEDIANTE PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, PER
I’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA STRADA A
SCORRIMENTO VELOCE SAVONA - VADO LIGURE - FASE I - ID SINTEL N.
127998879 - VI SEDUTA PUBBLICA

Il giorno 29 ottobre 2020 alle ore 10.45 circa, tramite collegamento da remoto in videoconferenza a
mezzo applicativo Skype, in attuazione delle disposizioni contenute nel d.1. 23 febbraio 2020, n. 6,
recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell emergenza epidemiologica da
COVID-19”, nonché dei successivi provvedimenti intervenuti in materia di contenimento dei
contagi, in particolare, da ultimo DPCM 24 ottobre 2020 smi;

Premesso che:
— in data 29 settembre 2020, il Presidente del seggio della gara in oggetto, la dott.ssa
Francesca Butera, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Savona e RUP abilitato per 'uso della piattaforma SINTEL, assistito dalla dott.ssa Anna Garello,
istruttore amministrativo in funzione di Segretario verbalizzante hanno proceduto in seduta pubblica
all'apertura e all'esame delle buste telematiche denominate “busta amministrativa”, come da verbale
di cui al prot. n. 45790/2020;
- la seduta e poi proseguita nelle giornate dell' 8, del 15, del 22 e del 27 ottobre 2020 come da
verbale delle operazioni di gara di cui rispettivamente al prot. 47317/2020, prot. 48609/2020 e prot.
49483/2020, prot. 49853/2020 all'esito della quale, in considerazione dei soccorsi istruttori disposti
nel corso della predetta ultima seduta, il presidente ha disposto il rinvio per la verifica della
documentazione trasmessa, al giorno 29 ottobre 2020 alle ore 09.00, disponendo altresi che all’esito
della seduta amministrativa si procedesse all’apertura e all’esame delle buste contenenti I’offerta
economica, come da avviso prot. 50054/2020 pubblicato sul sito della Provincia;

— in ragione delle disposizioni contenute nel DPCM 24 ottobre 2020, la seduta viene
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convocata in modalita telematica, come da avviso prot. 50311/2020, mettendo a disposizione degli
operatori il link per la partecipazione alla seduta, che viene differita alle ore 10.45 onde consentire
agli stessi la maggior partecipazione possibile.

In questo giorno ed ora, dovendosi provvedere all’espletamento della gara, sono presenti la dott.ssa
Elisa Sanguedolce, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Savona in qualita di Presidente del seggio di gara e RUP abilitato all'utilizzo della piattaforma
Sintel, assistita, nel corso dell'espletamento della gara, dalla sig.ra Anita Brignolo, Istruttore
Amministrativo della SUA in qualita di Segretario verbalizzante, entrambe dipendenti dell'Ente.
Partecipa alla seduta in videoconferenza anche la sig.ra Giulia Catuzzi, dipendente della societa di
servizi “Aggiudicazioni.it”.

Il Presidente dichiara aperta la seduta mediante il collegamento alla piattaforma di e-procurement
Sintel.

Preliminarmente il Presidente da atto che gli operatori RTI CONSORZIO MARCO POLO scral —
RTI CMP s.r.l., hanno fatto pervenire tempestivamente la documentazione richiesta in sede di
soccorso istruttorio, che risulta per tutti regolare e completa e, pertanto, si dispone 1'ammissione

degli stessi alla successiva fase di gara.

Si dispone quindi 1’aggiornamento in piattaforma delle risultanze di gara, mediante aggiornamento
dello status di ogni partecipante sulla piattaforma informatica Sintel. Alle ore 11.17 circa si dichiara
conclusa la fase amministrativa.

Si riapre la seduta per la fase economica di gara: alle ore 11.18 circa il Presidente procede
all’apertura delle buste economiche, provvedendo alla lettura dei ribassi offerti, per ciascun
operatore economico secondo 1’ordine proposto dal sistema, e alla verifica della regolarita e
completezza delle stesse. Tutte le offerte vengono ammesse.

Si da atto che nel corso della seduta, I’operatore Basento Scavi prende parte alla riunione.

Ai sensi dell’art. 97, comma 2 del Codice, si procede al calcolo della soglia di anomalia che viene

determinata nel valore di 25,3045, come da prospetto di calcolo di cui all’allegato “A”.
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In conformitda a quanto disposto dall’art. 3 del disciplinare, si da atto che la prima offerta
immediatamente sotto la soglia risulta quella presentata dall'operatore = RTI GIUGGIA
COSTRUZIONI srl, che ha offerto un ribasso pari a 25,03300%.

Il Presidente, pertanto, propone l'aggiudicazione a favore dell'operatore RTI GIUGGIA
COSTRUZIONI srl dando atto della congruita dell'importo dichiarato per il costo del personale.
L’aggiudicazione diventera efficace a seguito delle verifiche relative al possesso dei requisiti di cui
agli articoli 80 e 83 del Codice dei Contratti, nonché degli adempimenti prescritti dalla normativa
antimafia e dal Protocollo per lo sviluppo della legalita e la trasparenza degli appalti, sottoscritto
dalla Provincia di Savona e la Prefettura di Savona — Ufficio Territoriale dello Stato.

Alle ore 12.58, il Presidente procede alla chiusura della seduta di gara.

Di quanto sopra si ¢ redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore

13.00 circa e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DELLA GARA
Dott.ssa Elisa Sanguedolce
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Anita Brignolo
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2, SINTEL

QUESTIONARI | REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO | GUIDA | VAI AL PORTALE | LOGOFF

SINTEL E'PROCU REMENT Numero verde 800.116.738

SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

UTENTI  ELENCO FORNITORI TELEMATICO  CATEGORIE MERCEOLOGICHE = PROCEDURE = ANAC L.190

'i_lcj Utente: Sanguedolce Elisa - Impiegato | ﬁ? Vedi il mio profilo | Comunicazioni(0)
MENU 4 PROCEDURE > AMMINISTRAZIONE > SUA.SV/APP. 2028/PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, PER
T Amministrazione L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALI...

Dettaglio della procedura
Documentazione di gara

Storia offerte Ritorna all'elenco delle procedure
Lista partecipanti
Aggiudicazione procedura Attenzione: se si intende procedere alla Proposta di aggiudicazione secondo la graduatoria attuale cliccare sul tasto CHIUDI VALUTAZIONE
Comunicazioni procedura(16) ANOMALA.
Report di procedura Se si intende gestire la graduatoria economica generata e il punteggio totale in maniera autonoma, cliccare sul tasto GRADUATORIA ECONOMICA
Modello della procedura OFFLINE.
Notifiche
Libreria Documentale OAttenzione: il sistema effettua una verifica automatica delle offerte pervenute e le presenta come "Ammesse”. L’Ente, quindi, dovra
effettuare la verifica dei valori economici inseriti in Sintel (e dell’ulteriore documentazione eventualmente richiesta nella busta economica)

cliccando su "Dettaglio” in corrispondenza di ciascuna offerta e decidere se confermare I’ammissione alla fase successiva ovvero escludere

I’offerta.
® @) ®) - ©, (&)
FIRMA DIGITALE BUSTE BUSTE TECNICHE BUSTE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRATIVE ECONOMICHE AGGIUDICAZIONE

GRADUATORIA ECONOMICA OFFLINE | CHIUDI VALUTAZIONE ANOMALA | CREA REPORT INTERMEDIO COMPARA OFFERTE

ESTRAZIONE DATI OFFERTE I NON AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA |

0 Ai sensi dell'Art.97 comma 2 del Dlgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata é: 25,35045

NUMERO FORNITORE MODALITA DI VALORE PUNTEGGIO STATO AZIONI NUMERO PROTOCOLLO
PROTOCOLLO PARTECIPAZIONE PERCENTUALE ECONOMICO VALUTAZIONE
INFORMATICO OFFERTO

= ATI IRES ITALIAN
infrastrutture e | COSTRUZIONI-

restauri srl SECOM(Raggruppamento
00971860945 temporaneo di imprese)

1601312203622 Ammessa

CONSORZIO

STABILE BUILD . Assegna
1601042547137 | 2'°° Forma singola 37,97000 E g

03661100242

RTI EDILTUR S.r.l. - PROTO

Ediltur s.r.l. GIUSEPPE —
1601047945768 | 3010740718 | SAS(Raggruppamento ESEE B fssee

temporaneo di imprese)
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pa.e.co. srl AT| PAECO(Raggruppamento

(ED(EEEEZ e 01107550772 temporaneo di imprese)

35,68900 E Assegna

Fabiana
1601291157734 | Costruzioni srl Forma singola 33,87800 E Assegna
04278910619

T G5 ati GRENTI S.P.A./MPM S.R.L. "
s ssegna
1601305570182 | ' (Raggruppamento 30,35400 E gl
temporaneo di imprese)

1601029501621 | COSTRUZIONI Forma aggregata RTI 27,89100
D.0.C. SRL (Raggruppamento
06568581216 temporaneo di imprese)

E Assegna
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1601315294862

1601039962406

1601311955243

1601022807189

1601047548262

1601317662600

1601033075094

1601317848810

1601029731642

1601311295878
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1601298819787

1601308602548

1600788728397

1600937316931

unimpresa spa
05908770489

CONSORZIO
STABILE
VITRUVIO SCARL
10149111006

MONDELLO
COSTRUZIONI
SRL
02761240833

IMPRESA BENITO
STIRPE
COSTRUZIONI
GENERALI SPA
01733830606

GIUGGIA
COSTRUZIONI -
S.R.L. -
03629600044

CONSORZIO
MARCOPOLO
SCARL
04841400288

BASENTO SCAVI
S.R.L.
01280220771

CMP srl
01957970997

CONSORZIO
STABILE ARCHE' -
SOCIETA'
CONSORTILE A
RESPONSABILITA'
LIMITATA
01946460761

CONSORZIO
STABILE MEDIL
Societa
Consortile per
Azioni
01483060628

Moviter Srl
00951870054

aedinovis srl
07344580720

CONSORZIO
STABILE GRANDI
OPERE SCARL
10712911006

FENIX
CONSORZIO
STABILE SCARL
03533141200
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CHIAIA S.R.L. APPALTI E
SERVIZ| (Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

Mondello Costruzioni Srl -
Moba Srl - Cosmak Srl - Movi
Srl(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

ATI: BENITO STIRPE SPA-
FAVELLATO CLAUDIO
SPA(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

ATI GIUGGIA/NUOVE
INIZIATIVE(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

RTI: BASENTOSCAVI S.R.L. -
SE.VA.CO.M. S.R.L. - IMPRESA
SOCEIS S.R.L.
(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

AT| CMP SRL/ARKEOLAV
SRL(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

RTI CONSORZIO STABILE
ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE
AR.L.- CO.E ST. COSTRUZIONI
E STRADE
SRL(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

Moviter - LA.M.A.E.S. -
Mediastrade(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

CONSORZIO STABILE ART. 45
COMMA 2 LETT. C, DEL D.LGS.
50/2016 E SMI(Altra tipologia
di raggruppamento)

Forma singola
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27,52336

26,96009

26,85250

25,75000

25,03300

24,94100

24,89600

24,37100

24,25700

23,69400

23,51000

23,23500

22,43200

21,33300

60,63

60,40

60,30

59,02

58,75

57,38

56,94

56,27

54,33

51,67

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

E Assegna

E Assegna

E Assegna

E Assegna

IE Assegna

E Assegna

B Assegna

B Assegna

B Assegna

IE Assegna

B Assegna

IE Assegna

B Assegna

B Assegna
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1601283249360

1601031352011

1601280115095

1601025043253

1601044263228

1601026792979

1601108765695

1600951286546

1601315733619

1601312599365
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1601029179704

1601031163027

1601325263497

1601016822312

EUROSAF SRL
06522661211

ICOSE SPA
00189620099

TECNOSTRADE
SRL
01170840548

FEA SRL
02764870362

MONACO SPA
06497400587

Gl.MA.CO.
COSTRUZIONI
S.R.L.
00784590143

Cogema s.r.l.
03614820615

ALPIN S.R.L.
01293400626

BEGEN
INFRASTRUTTURE
SRL

01382890117

EUROSCAVI SNC
DI FALCONE E
FIGLIO
03790280659

PREVE
COSTRUZIONI SPA
00185120045

boscafin
costruzioni
generali
02506641204

DEVELOPMENT
SRL
03630430985

ESSETI SRL
SISTEMI E
TECNOLOGIE
01255010553
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EUROSAF SRL / NUOVA ISES
SRL(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

RTI ICOSE SpA - CO.MA.C. SrL
(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

FORMA
AGGREGATA(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

ATI FEA SRL - SOC.MA.S SRL
(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

Forma singola

AT| Cogema s.r.l. - Mar
Costruzioni s.r.l.
(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

RTI Begen Infrastrutture Srl -
Pernice Impianti
Srl(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

ATI VERTICALE CAPOGRUPPO
MANDATARIA EUROSCAVI
SNC/MANDANTE CIMS
SRL(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

BOSCAFIN COSTRUZIONI
GENERLI SRL- STRADE E
AMBIENTE
SRL(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

Forma singola

Esseti Srl(Seleziona...)
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20,29015

19,19000

18,85000

18,69800

18,30000

18,18000

18,13600

17,56000

17,28092

17,17000

17,12100

16,66600

15,21700

14,87200

%

%

%

49,14

46,48

45,65

45,28

43,92

42,53

41,85

41,58

41,47

40,36

36,85

36,02

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

IE Assegna

Assegna

Assegna

Assegna

B Assegna

E Assegna

IE Assegna

IE Assegna

Assegna

Assegna

Assegna

B Assegna

IE Assegna

IE Assegna
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29/10/2020 Piattaforma e-Procurement Sintel

- Chisari Gaetano Srl - Co.E.S.
Shisauleaciane di Francesco Guzzo
1601289711938 Srl

02412350791 Sri(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

S.IM.CO. Societa  Costituendo RTI "SIMCO Srl -

Immobiliare e COGEFA SpA*"
1601047275645 Costruzioni S.r.l. ~ (Raggruppamento

01100260015 temporaneo di imprese)

CONSORZIO
INTEGRA

1601304999754 SOCIETA Forma singola
COOPERATIVA
03530851207

Valori S.c.ar.l. -
1601301176887 Consorzio Stabile = Forma singola
08066951008

- Le offerte in colore rosso sono offerte anomale

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia
percentuale

14,69500 %

14,64000 %

13,69800 %

8,27900 %

35,59

35,46

33,18

20,05

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

. Assegna
Dettaglio

. Assegna
Dettaglio

. Assegna
Dettaglio

Assegna
Dettaglio E
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